
Gemeente Lansingerland - verkeersbesluit - intrekken parkeerverbod - 

Stationssingel (achterzijde), Berkel en Rodenrijs 

19-08-2021 – we hebben besloten besluit met nummer 259702, d.d. 04-08-2021 in te trekken. 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

Op de Stationssingel wordt het huisvuil aan de achterzijde van de woningen verzameld. Daar worden 

de minicontainers per woning aangeboden. Dit heeft tot gevolg dat de vuilniswagen het de hofjes in 

moet rijden. Er is geen mogelijkheid tot keren in het hofje. Daarom moet de vuilniswagen achteruitrijden. 

In het hofje wordt regelmatig op straat gespeeld. Er zijn daarnaast ook veel bosschages en diverse 

onoverzichtelijke hoeken. Daarom is het in het hofje niet gewenst om met groot verkeer achteruit te 

rijden, want het zicht is zeer beperkt. 

Chauffeurs van Renewi hebben aangegeven dat ze zich niet prettig voelen bij het rijden in het hofje. 

Zij voelen zich onzeker bij het achteruitrijden door de aanwezigheid van kinderen en de onoverzichtelijke 

situatie. 

Wij stellen daarom voor om de containers op een centrale plek te verzamelen. Daarom stellen wij op 

beide hofjes op één parkeerplaats een parkeerverbod in op de ophaaldagen van het huisafval. Hierdoor 

is het voor de vuilniswagen niet meer noodzakelijk door het gehele hofje te rijden omdat het afval aan 

het begin van het hofje wordt aangeboden. Dit verbetert de verkeersveiligheid in het hofje. 

Doelstelling 

Uit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers 

en passagiers (Wegenverkeerswet (WVW) 1994, art. 2) is het wenselijk een parkeerverbod in te stellen 

zodat minicontainer op een veilige manier kunnen worden geleegd/opgehaald. 

Wettelijk kader 

Op grond van artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient een verkeersbesluit te worden geno- 

men voor het plaatsen van verkeerstekens en onderborden wanneer hierdoor een ge- of verbod ontstaat. 

Verkeersmaatregelen en argumentatie 

Wij zijn voornemens een parkeerverbod in te stellen op één parkeerplaats per parkeerhofje achter Sta- 

tionssingel 46 en 112. Dit doen wij rekening houdend met het volgende: 

- de maatregel komt tegemoet aan de verkeersveiligheid en leefbaarheid van de achterzijde van de 

woningen aan de Stationssingel; 

- het parkeerverbod is alleen geldig op de ophaaldagen van het huisvuil (maandag en vrijdag); 

- op deze dagen is er nog voldoende parkeergelegenheid vrij op de Stationssingel. Er is daarmee een 

voldoende alternatief voor het parkeren aanwezig; 

Belangenafweging 

Door het instellen van dit parkeerverbod is het niet meer toegestaan om te parkeren op maandag en 

vrijdag. Op de Stationssingel, aan de voorzijde, is nog voldoende parkeergelegenheid beschikbaar om 

op de ophaaldagen te parkeren. Deze maatregel komt tegemoet aan de verkeersveiligheid voor voet- 

gangers en spelende kinderen op de hofjes aan de achterzijde van de Stationssingel. 

Situering en beheer van de weggedeelte 

Nr. 286190 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 286190 25 augustus 2021 1 



De in dit verkeersbesluit genoemde wegen zijn bij de gemeente Lansingerland in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft in de Ver- 

keersadviesgroep van de gemeente Lansingerland overleg plaatsgevonden met de politie Rotterdam. 

Besluiten: 

I. Een parkeerverbod op afvalophaaldagen (maandag en vrijdag) in te stellen op de parkeerplaatsen 

achter Stationssingel 46 en 112 te Berkel en Rodenrijs, conform de bij dit besluit gevoegde tekening; 

II. Het parkeerverbod te bekrachtigen door het plaatsen van het verkeersbord E4 (RVV1990) met 

daaronder het onderbord met de tekst ‘Parkeren verboden maandag en vrijdag i.v.m. plaatsing 

afvalcontainers’. 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Domein Ruimte en Economie 

Bezwaar 
Bent u het niet eens met dit besluit, of is het besluit onduidelijk? Neem altijd eerst contact op met de 
gemeente. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift hoeft te schrijven. Medewerkers van de 

gemeente nemen samen met u het besluit door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal 
of schriftelijk een bezwaarschrift indienen bij de Gemeente Lansingerland. Let u er wel op, dat u het 
bezwaar indient binnen de wettelijke termijn. 

Het adres voor het indienen van schriftelijk bezwaar is: 

College van burgemeester en wethouders van gemeente Lansingerland 

Postbus 1 

2650 AA Berkel en Rodenrijs 

Of voor het indienen van digitaal bezwaar: zie www.lansingerland.nl/bezwaar. 

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen de wettelijke termijn, zijnde zes weken na 

verzenddatum. Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste: 

1. uw naam en adres 

2. de datum van uw bezwaarschrift 

3. het nummer van deze brief, of stuur een kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift 

4. (artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht). 

5. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

6. waarom u het niet eens bent met ons besluit 

7. uw handtekening 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt tijdens deze procedure een voorlopige 
voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank in Rotterdam. Er moet dan wel 
sprake zijn van een spoedeisend belang. Het adres is: 

Rechtbank Rotterdam 

Sector bestuursrecht 

Postbus 50951 

3007 BM Rotterdam 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 286190 25 augustus 2021 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaar


U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank. Daarvoor 
moet u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Zie http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Situatietekeningen bij verkeersbesluit 

Gemeenteblad 2021 nr. 286190 25 augustus 2021 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

